Решение

Президиума Российского психологического общества

от 8 июля 2014 года г. Москва

Слушали:

О проекте закона о психологической помощи населению в Российской

Федерации.

Решили:

Создать Рабочую группу по доработке документа и внесению поправок в

него. Предложения могут быть отправлены на адрес 7740107@mail.ru.

Состав Рабочей группы: Шойгу Ю.С, Костромина С.Н., Иноземцева В.Е.,

Базаров Т.Ю., Ениколопов С.Н., Маничев С.А.

Президент РПО                          Ю.П.Зинченко

     Первый вице-президент РПО                                     Л.А.Цветкова

Исполнительный директор РПО     Н.Н.Нечаев

mailto:7740107@mail.ru

Решение

Президиума Российского психологического общества

от 8 июля 2014 года г. Москва

Слушали:

О сотрудничестве с Японской психологической ассоциацией сообщение

Зинченко Юрия Петровича.

Решили:

Организовать круглый стол «Российская психология сегодня: достижения и

вызовы» в рамках 31 Международного конгресса по психологии в Йокогаме

24-29 июля в 2016 году.

Президент РПО                          Ю.П.Зинченко

     Первый вице-президент РПО                                     Л.А.Цветкова

Исполнительный директор РПО     Н.Н.Нечаев

Решение

Президиума Российского психологического общества

от 8 июля 2014 года г. Москва

Слушали:

О присуждении сертификатов Europsy 2014 года.

Решили:

Установить срок окончания приема заявок на получение сертификата Europsy

в 2014 году – 1 ноября 2014 года.

Президент РПО                          Ю.П.Зинченко

     Первый вице-президент РПО                                     Л.А.Цветкова

Исполнительный директор РПО     Н.Н.Нечаев

Решение

Президиума Российского психологического общества

от 8 июля 2014 года г. Москва

Слушали:

О разработке проекта приобретения РПО статуса «Саморегулируемой

организации».

Решили:

Разработать предложения по приобретению РПО статуса

«Саморегулируемой организации». Ответственный – Шойгу Ю.С.

Президент РПО                          Ю.П.Зинченко

     Первый вице-президент РПО                                     Л.А.Цветкова

Исполнительный директор РПО     Н.Н.Нечаев

Решение

Президиума Российского психологического общества

от 8 июля 2014 года г. Москва

Слушали:

Об открытии секции «Психология человека на транспорте и в городской

среде».

Решили:

Утвердить решение об открытии межрегиональной секции «Психология

человека на транспорте и в городской среде», но с уточнением названия

секции. Предложения членов секции по ее названию высылаются на адрес

ruspsysoc@gmail.com.

Президент РПО                          Ю.П.Зинченко

     Первый вице-президент РПО                                     Л.А.Цветкова

Исполнительный директор РПО     Н.Н.Нечаев

mailto:ruspsysoc@gmail.com